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aabenbart uhensigtsmæssigt, altsaa at Justits- 
ministeren kun fik en vis Control med Ved- 
tægterno istedetfor at blive ansvarlig for, at 
der kom noget Ordentligt ud af det hele Ar- 
beide, Noget, som han med Regjeringens Au- 
toritet vilde paabyde til Efterlevetse 홢- Hvad 
den ærede Piinisters Forslag under Nr. 5 om 
Indsendelselr af Jndberetniriger angaaer, veed jeg 
for det Første ikke, om han derved har meent, 
at der skulde meddeles Amtmanden en Ud- 
skrift af Sagen, hvilket man jo ikke pleier at 
kalde en Jndberetning Men jeg er derhos 
meget bange for, at dette Forslags Vedtagelse 
kun vil føre til ørkesløse Skriverier, idet jeg 
ikke troer, at nogen Amtmand vilde føle sig 
kaldet til at udøve nogen nøiagtig Control 
med Actsttykkey som ikke alene vare endelige 
Domme, men tilmed Domme, som allerede vare 
exeqverede, og med Hensyn til hvilke der altsaa 
ikke vilde kunne være Tale om nogen Om- 
ændring eller Forandring. Der maa naturlig- 
viis haves et eller andet Middel for Amtmark 
den til at føre Tilsyn med Politimestreiie 
men Amtmanden har ogsaa allerede nu ganske 
andre fyldige Midler dertil end det, blot at 
eftersee allerede fuldbyrdede Domme, hvilke der 
ikke er synderlig Fristelse til at skcenke stor 
Opn1ærksomhed, allermindst da, hvis der kun 
skulde være Tale om en Jndberetrring om, at 
Den og Den var bleven dømt til det og det. 
-홢홢-홢 Hvad det sidste Ændringsforflag af den 
ærede Minister, det under Nr. 6 til H 3(), 
angaaer, da maa jeg sige, at det ikke staaer 
mig fuldstændig klart, hvad der egentlig skulde 
opnaaes derved. Det er jo givet, at Høieste- 
ret ikke derved vit faae nogen Myndighed, som 
det ikke allerede har, og der er ialfald her 
kun Tale om meget fjeldne Undtagelser; at 
saadanne Sager tomme ind for Høiesteret, 
vil jo nemlig være en aldeles forsvindende 
Undtagelse. 홢 Jeg agter altsaa at stemme imod 
alle den ærede Justitsministers Forslag, og jeg 
vil. tilraade Andre at gjøre det Samme. 

Storme: Jeg kan i Anledning af det 
sidste Foredrag ikke tilbageholde en Anbefaling 
for den høitærede Justitsministers Forslag un- 
der Nr. 1 og 2 til §§ 3 og 5. Den Eens- 
artethed, som man ønsker, at der skal komme 

tilstede med Hensyn til de heromhandlede Ved- 
tægten forekommer mig vil være aldeles be- 
trygget ved den Redaction, som de nævnte Æn- 
dririgsforslag gaae ud paa. Der vil nemlig 
efter dem Intet være til Hinder for, at der 
kan udgaae et Circrrlaire fra Justitsministeren, 
indeholdende et Schema eller første Udkast til 
disse Vedtægter til Oplysning for Amtmæn- 
dene om, hvorledes de skulle afsatte deres For- 
slag tilVedtægterrxe. Naar nu dertil kommer, 
at Justitsministeren, forinden Forslagene til 
Vedtægterne endelig vedtages, paany vil komme 
til at gjøre dem til Gjenstand forGjennemsyn 
og Bedømmelse, saa forekommer det mig, at 
Alt maa siges at være iagttaget, hvad der kan 
forlanges af Hensyn tilEensformighedm Og 
jeg sætter paa den anden Side Priis paa, at: 
Amtmcercdene komme til at ndfærdige Vedtæg- 
terne, fordi jeg gjerne vil have, at der skal 
tages Hensyn til de eiendommelige Forhold 
paa de enkelte Steder, hvilke bør have Krav 
paa at: komme i Betragtning ved disse Ved- 
tægten Hvad det kan være passende, at der 
bliver taget Bestemmelse om for en stor Kjøb- 
stad, det kan det være aldeles tmødvendigt, for 
ikke at sige latterligt, at tage Bestemmelse om 
for smaa Kjøbstæder, og jeg har større Ga- 
ranti for, at der i saa Henseende vil blive 
taget Hensyn til de locale Forhold, naar det 
er Amtmanden, som er bekjendt med Forhol- 
dene paa de vedkommende Steder, der kommer 
til at bestemme, hvad der skal staae i Ved- 
tægteu, end naar den skal ndfærdiges af Ju- 
stitsministeren Vi have jo i sin Tid faaet 
Erfaring om, hvormeget der kan stilles op i 
saadanne Vedtægten Dengang da Sundhed-Z- 
vedtægterne skulde tidfcerdiges, kom der jo et 
Circulaire fra Justitsministeriet, som vistnok var 
overmaade omhyggeligt ndarbeidet, og som heller 
ikke var strengt for visse Steder, men som for 
mange andre Steder maatte siges at indeholde 
Bestemmelser, som vare aldeles uanvendelige 
der. Havde Communalbestyrelserne ikke den- 
gang havt saa stor en Myndighed over, hvor- 
vidt de vilde vedtage Vedtaegter i Overeens- 
stemmelse dermed eller ikke, er jeg bange for, 
at vi vilde have faaet Bestemmelser, som paa 
mange Steder vilde have været til stor Gene 
for Beboerne. Jeg skal derfor tillade mig at 


